

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	33,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	31,928	102,169		
特殊作業員			人	7.4	29,328	217,027		
普通作業員			人	7.7	24,960	192,192		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	23,300	2,423,200		
コンクリート山岳地割増		嵐橋～別当出合	m 3	104	2,000	208,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.8	44,100	123,480		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		50,932		
計						3,317,000		
単価						33,170	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－62号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 有り 0m/100m2 標準	単位	m 2	数量	100	単価	46, 230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 1	31, 928	67, 048			
型わく工			人	4. 8	30, 264	145, 267			
普通作業員			人	3. 7	24, 960	92, 352			
溶接工			人	2. 5	31, 928	79, 820			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 9	44, 100	83, 790			
自然石型枠（灰色御影石）		間知タイプ 450×300×t70 取付金具含む	m 2	106	38, 620	4, 093, 720			
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		61, 003			
計						4, 623, 000			
単価						46, 230	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 有り 0m/100m2 標準	単位	m ²	数量	100	単価 11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	31,928	63,856	
型わく工			人	4.8	30,264	145,267	
普通作業員			人	3.3	24,960	82,368	
溶接工			人	2.3	31,928	73,434	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2.5 t 吊	日	1.7	44,100	74,970	
残存埋設型枠（Co製薄型）		多貫通穴タイプ φ10-40	m ²	106	6,500	689,000	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		58,105	
計						1,187,000	
単価						11,870	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	防草シート設置（露出）固定ビンのみによる施工	平面部(1:2.0超)時間的制約:無【土木工事標準単価】	単位	m 2	数量	1	単価	732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出） 固定ビンのみによる施工		平面部(1:2.0超) 時間的制約:無	m 2	1.03	711	732		
計						732		
単価						732	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,254.64	42,546		
U型側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12,500	62,500		
再生砕石		RC-40 山岳地割増含む	m 3	0.48	2,850	1,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						106,500		
単価						10,650	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	409.76	40,976		
側溝蓋		CT-B300 L=500	枚	100	2,070	207,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						248,000		
単価						2,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	緩傾斜ステップ材料費		単位	式	数量	1	単価	1,785,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩傾斜ステップ*		幅1000, 傾斜15度 HS-15LL (同等品)	枚	188	6,170	1,159,960		
緩傾斜ステップ*		幅1000, 傾斜20度 HS-2LL (同等品)	枚	2	6,170	12,340		
階段材		連結板 50×20×300	枚	94	510	47,940		
角材		再生プラスチック 90×90×2000	本	30	5,540	166,200		
穴明け加工		3箇所/本	箇所	72	170	12,240		
角材		再生プラスチック 90×120×2000	本	15	7,390	110,850		
穴明け加工		6箇所/本	箇所	72	170	12,240		
角杭		再生プラスチック 50×50×750	本	154	660	101,640		
あと施工アンカー		M10×150 SUS	本	28	2,180	61,040		
六角ボルト・ナット		M10×170 溶融亜鉛メッキ	組	74	250	18,500		
六角ボルト・ナット		M10×200 溶融亜鉛メッキ	組	74	340	25,160		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	緩傾斜ステップ材料費		単位	式	数量	1	単価	1,785,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット*		SUS 65mm	本	970	21	20,370		
コーススレット*		SUS 100mm	本	942	39	36,738		
計						1,785,218		
単価						1,785,218	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	緩傾斜ステップ設置(傾斜角度15度 ～20度)	階段巾1000mm×2 コンクリート面	単位	m	数量	10	単価	23,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	6.6	35,568	234,748		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,252		
計						237,000		
単価						23,700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	緩傾斜ステップ設置(傾斜角度15度 ～20度)	階段巾1000mm×2 盛土面	単位	m	数量	10	単価	43,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	12.2	35,568	433,929		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		4,271		
計						438,200		
単価						43,820	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	転落防止柵設置【市場単価】	勾配部	単位	m	数量	1	単価	9,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵設置【市場単価】		脱着式 勾配部 H=1.10m 4段ヒールマークフラウン	m	1.04	8,950	9,308		
計						9,308		
単価						9,308	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	転落防止柵設置【市場単価】	水平部	単位	m	数量	1	単価	7,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵設置【市場単価】		脱着式 水平部 H=1.10m 4段ヒールマークフラウン	m	1.04	6,890	7,165		
計						7,165		
単価						7,165	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	階段手摺設置【市場単価】	勾配部	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,380	
	階段手摺設置【市場単価】	脱着式 勾配部 H=1.10m 4段ヒールム ターケフレーション	m	1.04	9,990	10,389		
	計					10,389		
	単価					10,380	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	階段手摺設置【市場単価】	水平部	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	9,880	
	階段手摺設置【市場単価】	脱着式 水平部 H=1.10m 4段ヒールム ターケフレーション	m	1.04	9,500	9,880		
	計					9,880		
	単価					9,880	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	壁付手摺設置	固定式 勾配部 上段	単位	m	数量	10	単価	8,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156		
特殊作業員			人	0.6	29,328	17,596		
普通作業員			人	1.8	24,960	44,928		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,080		
計						85,760		
単価						8,576	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	壁付手摺設置	固定式 勾配部 下段	単位	m	数量	10	単価	8,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156		
特殊作業員			人	0.6	29,328	17,596		
普通作業員			人	1.8	24,960	44,928		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,080		
計						85,760		
単価						8,576	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	31,928	3,192		
特殊作業員			人	0.1	29,328	2,932		
普通作業員			人	0.2	24,960	4,992		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		1,884		
計						13,000		
単価						1,300	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	31,928	57,470		
特殊作業員			人	4	29,328	117,312		
普通作業員			人	4.8	24,960	119,808		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	23,100	2,402,400		
コンクリート山岳地割増		風嵐橋～別当出合	m 3	104	2,000	208,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.6	44,100	70,560		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		46,450		
計						3,022,000		
単価						30,220	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	25, 350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 1	31, 928	67, 048			
型わく工		人	4. 8	30, 264	145, 267			
普通作業員		人	3. 7	24, 960	92, 352			
溶接工		人	2. 5	31, 928	79, 820			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 9	44, 100	83, 790			
残存化粧型枠	ﾌﾟﾛﾚｯｸﾞﾒｰｸ(玉石45)組立部材含	m 2	106	18, 920	2, 005, 520			
諸雑費 (率＋まるめ) 16%		式	1		61, 203			
計					2, 535, 000			
単価					25, 350	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	31,928	63,856			
型わく工		人	4.8	30,264	145,267			
普通作業員		人	3.3	24,960	82,368			
溶接工		人	2.3	31,928	73,434			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.7	44,100	74,970			
残存埋設型枠（Co製薄型）	多貫通穴タイプ φ10-40	m 2	106	6,500	689,000			
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		58,105			
計					1,187,000			
単価					11,870	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	差筋定着工	φ 26 L=250mm	単位	本	数量	100	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	31,928	6,385		
特殊作業員			人	2	29,328	58,656		
普通作業員			人	5	24,960	124,800		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		7,559		
計						197,400		
単価						1,974	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	無収縮モルタル		単位	k g	数量	1	単価	156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1	156	156		
	計					156		
	単価					156	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	差筋定着工	φ 32 L=300mm	単位	本	数量	100	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	31,928	6,385		
特殊作業員			人	2	29,328	58,656		
普通作業員			人	5	24,960	124,800		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		7,559		
計						197,400		
単価						1,974	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	無収縮モルタル		単位	k g	数量	1	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1	156	156		
計						156		
単価						156	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	31,928	41,506		
とび工			人	3.4	32,032	108,908		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,986		
計						162,400		
単価						1,624	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	チップング（既設堰堤腹付け面）		単位	m 2	数量	100	単価	1,218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,928	3,512		
	普通作業員		人	0.35	24,960	8,736		
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	114,100	109,536	WK330200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		16	単一 107号	
	計					121,800		
	単価					1,218	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m 2	数量	10	単価	3,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	31,928	7,662		
石工			人	0.3	28,808	8,642		
普通作業員			人	0.56	24,960	13,977		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.2	44,100	8,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						39,110		
単価						3,911	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一87号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.8	31,928	89,398	
特殊作業員			人	5.3	29,328	155,438	
普通作業員			人	6.1	24,960	152,256	
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	23,100	2,402,400	
コンクリート山岳地割増		風嵐橋～別当出合	m 3	104	2,000	208,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.2	44,100	97,020	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		47,488	
計						3,152,000	
単価						31,520	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一88号	足掛金物	φ 22 幅40cm 樹脂被覆製	単位	本	数量	1	単価 3,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足掛金物		φ 2 2 幅 4 0 c m 樹脂被覆製	個	1	3,390	3,390	
計						3,390	
単価						3,390	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一89号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,910.53	8,910	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,910	
単価						8,910	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） アップルコンクリート（株）	t	100	500	50,000		
	計					50,000		
	単価					500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	仮橋上部 手摺部材	損料率 20%	単位	式	数量	1	単価	15,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5.0m×48.6mm×2.4mm STK500	本	12	534	6,408	WYB00051	単－ 108号
単管パイプ		2.0m×48.6mm×2.4mm STK500	本	4	218	872	WYB00052	単－ 109号
単管パイプ		1.5m×48.6mm×2.4mm STK500	本	20	167	3,340	WYB00053	単－ 110号
クランプ		φ48.6用 直交 電気めっき	個	40	40	1,600	WYB00054	単－ 111号
ジョイント		φ48.6用 電気めっき	個	12	41	492	WYB00055	単－ 112号
H鋼用クランプ		φ48.6用 電気めっき	個	20	144	2,880	WYB00056	単－ 113号
計						15,592		
単価						15,592	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	敷鉄板賃料	各種 無 177日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,219
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438(6ヶ月以内)	枚・日	177	27	4,779		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,219		
	単価					5,219	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－93号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	912.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	31,928	14,367		
とび工			人	1.5	32,032	48,048		
普通作業員			人	0.27	24,960	6,739		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.47	44,100	20,727		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,379		
計						91,260		
単価						912.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,928	31,928		
普通作業員			人	3.8	24,960	94,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						126,800		
単価						1,268	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	472.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	31,928	8,620		
	とび工		人	0.8	32,032	25,625		
	普通作業員		人	0.12	24,960	2,995		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,100	9,261		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		739		
	計					47,240		
	単価					472.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	715.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156		
普通作業員			人	2.1	24,960	52,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						71,580		
単価						715.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	434.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	31,928	9,418			
とび工		人	0.295	32,032	9,449			
普通作業員		人	0.295	24,960	7,363			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,930	16,794	WK250590 単一 114号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		426			
計					43,450			
単価					434.5	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－98号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 土砂	単位	m 3	数量		単価	
						100		613.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.01	60,740	61,347	WK330210 単－ 115号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						61,350		
単価						613.5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－99号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 土砂	単位	m 3	数量		単価	
						100		281.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.463	60,740	28,122	WK330210 単－ 115号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,130		
単価						281.3	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7,888
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	31,928	8,875		
	特殊作業員		人	0.278	29,328	8,153		
	普通作業員		人	0.278	24,960	6,938		
	耐侯性大型土のう	φ110×H110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	日	0.278	58,500	16,263	WK330220 単一 116号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		951		
	計					78,880		
	単価					7,888	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	858.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	31,928	2,362		
特殊作業員			人	0.074	29,328	2,170		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0.074	54,830	4,057	WK330220 単一 117号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,589		
単価						858.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一102号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	単位	t	数量		単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 56.96km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,700	4,700	WB010020 単一 118号	
	計					4,700		
	単価					4,700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一103号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	単位	t	数量		単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 56.96km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,700	4,700	WB010020 単一 118号	
	計					4,700		
	単価					4,700	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－104号	仮設材等の積込み，取卸し費		積込みのみ		単位	t	数量	1	単価	750
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）					t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								750		
単価								750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－105号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	15,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	31,928	15,964		
計						15,964		
単価						15,964	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量	1	単価	114,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	104	147	15,288		
	バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	供用日	1.6	25,300	40,480		
	油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	19,200	30,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					114,100		
	単価					114,100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－108号	単管パイプ	5.0m×48.6mm×2.4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5.0m×48.6mm×2.4mm STK500	本	20	2,670	53,400		
計						53,400		
単価						534	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－109号	単管パイプ	2.0m×48.6mm×2.4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		2.0m×48.6mm×2.4mm STK500	本	20	1,090	21,800		
計						21,800		
単価						218	円／本	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-110号	単管パイプ	1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量	100	単価	167	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管パイプ		1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	20	835	16, 700			
計						16, 700			
単価						167	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-111号	クランプ	φ 48. 6用 直交 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クランプ		φ 48. 6用 直交 電気めっき	個	20	200	4, 000		
計						4, 000		
単価						40	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	ジョイント	φ48.6用 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイント		48.6mm用 電気めっき	個	20	205	4,100		
計						4,100		
単価						41	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	H鋼用クランプ	φ48.6用 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼用クランプ		48.6mm用 垂直・水平固定	個	20	720	14,400		
計						14,400		
単価						144	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	119	147	17,493		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					56,930		
	単価					56,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	114	147	16,758		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	10,200	16,422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60,740		
	単価					60,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	58,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	100	147	14,700		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,500		
単価						58,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	54,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	75	147	11,025		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊		日	1.45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						54,830		
単価						54,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 56.96km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,700		
単価						4,700	円／t	